## XLVI.

METRICAL CHRONICLE, COMMONLY CALLED  
THE CHRONICON RHYTHMICUM.*a* MS. BIB. CATH. EDIN.*b* MS. BIB. COLL. EDIN.

QUO TEMPORE ANTE INCARNACIONEM CHRISTI INCEPIT SCOTA,  
A QUA SCOTIA.

**Q**UISQUE loqui gaudet validus, de sanguine puro  
 Quorundam precibus de Scotis dicere euro ;  
 Unde fui generis, ortus primeus habetur :  
 Quorum posteritas<sup>1</sup> trans tempora perpetuetur.  
 Quicquid narabo, per cronica scripta<sup>2</sup> probabo  
 De uesterum gestis, reliquorum sum quia testis :  
 Scribere nam volui, mihi que presentia vidi.<sup>3</sup>  
 Adam primeuum non incipiam numerare,  
 Quomodo nec dicam Noë cepit generare.  
 Hoc genus a Japhet ejus nato juniore  
 Quamvis descendat, referam tamen a propiore :  
 Per quem dicatur stirps hec et magnificatur,  
 Quingentis mille cum sexaginta monosque  
 Annis ut reperi, precessit tempora Christi ;  
 Agnus sub lege primus mactatus in ede.  
 Biblia testatur quod tunc reuocare paratur  
 Rex Pharao populum, fugientem per mare rubrum ;  
 Cujus rex Pharo mergitur in medio.  
 Ex tunc Scotorum describam tempus et horum  
 Progeniem referam, per tempora continuatam.

<sup>1</sup> *b* reads *prosperitas*.<sup>2</sup> *b* inserts here :—<sup>2</sup> *b* reads *priœca*.

*Si verum scribam, verum credo fore scribam ;  
 Scriptero si vanum, caput est quasi non mihi sanum.*

## GAITHELOS INTULIT LAPIDEM, C. IJ.

**P**OSTQUAM passus erat Pharo, miserabile funus,  
 Nobilis exierat ab Egipto Sithicus unus  
 Exul, qui lapidem Pharaonis detulit idem :  
 Ut liber fatur, Gaizilglas ille vocatur.  
 Hic bis undenus fuit a Japheth alienus :  
 Ut sic credatis, dat linea sanguinitatis.  
 Naufraga nauigio qui plura pericula passus,  
 Ad terram tandem venit sic equite lassus,  
 Sed lapis hunc erexit, ipsum qui per mare vexit.  
 Hic lapis, ut fatur, hec anchora vite vocatur.  
 Cumque locum petiit securus ad residendum,  
 Pluribus hunc annis Hispania cepit alendum,  
 Cujus progenies nimis augmentatur ibidem,  
 Sicut scriptura testatur condita pridem.

## DE EODEM LAPIDE.

**P**OST obitum regis Pharaonis mille duobus  
 Annis, ut recolo, tunc quidam nomine Milo,  
 Rex Hispanorum, qui plures magnos habebat  
 Natos, illorum tamen unum plus recolebat,  
 Scilicet hiis Symon cognomine Brek fuit unus,  
 Cui pater exhibuit quoddam prenobile munus,  
 Scilicet hanc petram : Gaizilglas quam tulit equam,  
 Perque fretum gessit, ab Egypto quando recessit.  
 Milo prophetavit nato, qui quem recreauit  
 Letare cepit, hanc petram quando recepit ;  
 Quod sua regnaret stirps, hanc quoconque locaret.  
 Ecce Deo dante sicut factum<sup>1</sup> fuit ante,  
 Sic fit in instante Symon Brec, quo mediante,  
 Sic augmentante sobolis partem venientis  
 Ad se suscepit Hibernia : quo residentes  
 Annos per multos, horum quos vidit adultos.  
 Quosdam deduxit validus Lorimonie quidam  
 Primus ad Ergadiam ; quo tempore concito dicam